
Uchwała Nr VI/41/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 marca 2015r. 

 

 

w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlicy 

wiejskiej w Giżynie 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.  poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. 

poz. 379, poz. 1072) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej w Giżynie 

obejmujące: 

1) zadania świetlicy wiejskiej, 

2) zasady zarządzania majątkiem świetlicy wiejskiej, 

3) zasady ustalania odpłatności za korzystanie ze świetlicy wiejskiej, 

4) regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej. 

 

§ 2. Świetlica wiejska, stanowiąca własność Gminy Pyrzyce, działa w celu 

umożliwienia wspólnocie samorządowej sołectwa: 

 

1) stworzenia bazy dla integracji środowiska lokalnego, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej 

dla dzieci i młodzieży, 

4) rozwoju działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup 

wiekowych, 

5) organizowanie imprez dla mieszkańców gminy (festynów, uroczystości itp.), 

6) promowanie sportu masowego, 

7) promocji gminy. 

 

§ 3. Majątkiem świetlicy, zarządza burmistrz lub osoba działająca z 

upoważnienia burmistrza, która: 

1) odpłatnie wynajmuje pomieszczenia świetlicy na: 

- zabawy, dyskoteki o charakterze komercyjnym oraz inne uroczystości o 

charakterze komercyjnym, 

- prezentacje, 

- szkolenia, 

- konferencje, 

 

2) bezpłatnie udostępnia pomieszczenia świetlicy na: 

- działalność statutową organów sołectwa, Urzędu Miejskiego w Pyrzycach oraz 



jednostek organizacyjnych i pomocniczych Gminy Pyrzyce, oraz stowarzyszeń 

(działających na terenie Gminy Pyrzyce) prowadzących zajęcia z dziećmi i 

młodzieżą do 18-go roku życia, 

- organizację uroczystości oraz imprez ogólnodostępnych mediów o charakterze  

niekomercyjnym na rzecz mieszkańców danego Sołectwa, 
 

3) administruje terenem i budynkiem, w którym znajduje się świetlica. 

 

§ 4. Odpłatne wynajęcia, użyczenia oraz nieodpłatne udostępnianie świetlicy 

następuje na wniosek zainteresowanego. 

 

§ 5. Wynajęcie świetlicy wiejskiej na cele wymienione w § 3 pkt 1 może 

nastąpić w przypadku, gdy nie jest ona niezbędna dla realizacji innych celów 

wynikających z bieżącej działalności prowadzonej na rzecz Gminy Pyrzyce lub 

środowiska lokalnego. 
 

§ 6. 1. Wynajęcie świetlicy na cele wymienione w § 3 pkt 1 jest możliwe na 

podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Pyrzyc, a 

pełnoletnią osobą fizyczna lub osobą prawną ubiegającą się o wynajęcie. 

 

2. Bezpłatne udostępnienie świetlicy na cele wymienione w § 3 pkt. 2 jest 

możliwe na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem 

Pyrzyc, a pełnoletnią osobą fizyczną lub osobą prawną ubiegającą się o 

bezpłatne udostępnienie. 
 

3. Umowa, o której mowa w pkt. 1 i 2 musi zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres najemcy w przypadku pełnoletniej osoby fizycznej, 

2) dane osoby prawnej i osób uprawnionych do jej reprezentowania, 

3) rodzaj i charakter imprezy, na którą jest wynajmowana świetlica, 

4) datę i planowany czas korzystania ze świetlicy. 

 

4. W drodze zarządzenia Burmistrz Pyrzyc określi wysokość stawki za wynajem 

świetlicy wiejskiej (koszty związane ze zużyciem mediów). 
 

5. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy przeznaczone będą na pomniejszenie 

kosztów utrzymania świetlicy. 

 

§ 7. Utrzymanie obiektu świetlicy wiejskiej finansowane jest bezpośrednio z 

budżetu Gminy Pyrzyce. 

 

§ 8. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej mają obowiązek przestrzegania 

„Regulaminu Świetlicy Wiejskiej” stanowiącego załącznik do niniejszej 

uchwały, który musi zostać  wywieszony w widocznym miejscu w świetlicy 

wiejskiej. 



 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

             Paweł Chyt 

 


